Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Rudolphi Goclenii Exercitationes et disputationes ethicae
& politicae**

Goclenius, Rudolph

Marpurgi Cattorum, 1601

LXXXI. An justita sit constans & perpetua voluntas, &c.

[urn:nbn:de:bsz:31-109121](#)

alicuius attingentis quidem personam, sed ad rem seu causam ipsam non facientis: ut cum dat veniam corvis, vexat censura columbas: cum Sejus fur dives dimittitur: Titius fur pauper suspenditur. Hic enim magis favetur Sejo, quam Titio, non ob ipsius rei (id est, peccati) sed personę discrimen, cum propter paupertatem Titius potius, quam Sejus, favore vel venia dignus sit.

LXXXI.

An Justitia sit constans & perpetua voluntas, &c.

Affirmatur.

VIRTUS valde languida est & $\chi\mu$ potius virtutis in omnibus ferè hominibus in hac misera natura. Sed nihilominus germana forma & Idea, seu solida expressa q; effigies virtutis menti proponenda est: quæ, si oculis cerni posset, mirabiles sui amores in nobis excitaret. Rectèigitur definitur Justitia particularis à Simonide: Est constans & perpetua voluntas suum cuiq; tribuendi. Sententia enim est verissima: Justitia est firma proæfisis, seu constans decretum, seu firmum propositum voluntatis humanae, ut suum cuique tribuat. Genus igitur in definitione ista est ut. Ad virtutem tria redit: $\tau\epsilon\pi\mu\kappa\delta$, pro habitu $\omega\epsilon\pi\mu\kappa\eta\delta$. Talis justitia esse in aliquibus hominibus potest, propter rectum ju-

Cc fertio-

dicium, li- fortiorē cogitationem de lege, firmiorem
bera cle- affensionem cordis, temperamenti bona-
gio & con- tem, & assuefactionem. Sic & castitas est con-
stantia.

stans perpetuaq; voluntas vitandi omnes va-
gas libidines & commixtiones à Deo prohibi-
bitas. Talis voluntas est quedammodo in Sci-
pone: quia cogitatio in eo de lege fortior est,
& hęc transmittit ad cor fortiores in id im-
pressions per spiritus. 2. heroica in co-
naturæ vis est: physicum temperamentum cor-
dis non æstuat in eo, sed minus calidū & pla-
cidius est. 3. assuefactio confirmat cogitatio-
nem. Major igitur est in Scipione cordis sta-
bilitas, quam in aliis multis. Sed longè major
in his, in quibus est flamma seu lux accensia à
Spiritū sancto, ut in Josepho. Sicuterum est de
Idea, id est, integra dilectione, & non conta-
minata: Dilectio est impletio legis, et si in hac
imbecilli natura nos integrum ardentem pu-
rumq; amorem Dei & proximi non habe-
mus. Exempla autem insignia virtutum Ethicarum
sunt, Fabricius Aristides, Ulysses: qui
invitatus à Sirenis (quarum, teste Homero,
in cantu tanta fuit vocū suavitas, ut ad eorum
faxa homines adhærescerent,) eas præterit
ad malum navis alligatus, auribus sociorum
cera obstructis. Malus navis significat ratio-
nis in cordis non rectos imperios firmam &
moderatam dominationem. Cera, obstruens
aures,